
1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 19 DE DEZEMBRO DE 2018 

 
MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes 
Portarias:  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PORTARIA Nº 5.470/18 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2.018 

 

CONSIDERANDO que através da Portaria nº 5.243/18 de 22/05/18, foi nomeada uma Comissão 

de Sindicância objetivando apurar as causas sobre o contido no Memorando exarado pelo 

Assistente de Sec. Municipal de Administração Sr. Walter Garcia Júnior, quanto a não entrega de 

materiais pela empresa V.B. Materiais Elétricos Eireli ME – Empenhos de números 1226/2018, 

3385/2018, 3383/2018, 3381/2018, 3378/2018, 3372/2018 e 3389/2018; 

CONSIDERANDO que a Comissão em tela exarou Parecer sobre o Arquivamento do Processo; 
 

R E S O L V E: 
 

Acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância objeto da Portaria nº 5.243/18 de 22/05/18, 

bem como o Parecer exarado e ADOTO os termos e fundamentações apresentadas e determino o 

Arquivamento de todo o Processo. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 5.471/18 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2.018 

 

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, as candidatas abaixo 

discriminadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o Estágio Probatório 

exigido por lei, a partir de 18/12/2018: 

= VALDERI RIBEIRO DE LIMA – RG nº 25.976.608-2 e PIS/PASEP nº 12501427981, aprovada 
em 1º lugar para o cargo de Motorista; 
= SUELEN BATISTA DE BRITO – RG nº 45.670.599-5 e PIS/PASEP nº 20906884122, aprovada 
em 1º lugar para o cargo de Vigilante. 
 
= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90 

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, as candidatas abaixo 

discriminadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2017 para o cargo de Técnico de 

Enfermagem, devendo cumprir o Estágio Probatório exigido por lei, a partir de 18/12/2018: 

= CARINA VIEIRA DE SOUZA INKIS – RG nº 28.825.530-6 e PIS/PASEP nº 12540442287, 
aprovada em 4º lugar; 
= ROSELI DA SILVA MENDES DE SOUZA – RG nº 30.824.441-2 e PIS/PASEP nº 12511200211, 
aprovada em 5º lugar; 
= LETICIA FREITAS DA SILVA – RG nº 47.973.641-8 e PIS/PASEP nº 20216004483, aprovada 
em 6º lugar. 

 



2 
 

= Tornar sem efeito a nomeação efetuada através da Portaria nº 5.467/18 de 14/12/18 da candidata 

SUZIMARA CRISTINA DE MORAES – RG nº 43.215.693-8, aprovada em 7º lugar no Concurso 

Público nº 001/2018 para o cargo de Técnico de Enfermagem, tendo em vista o ato de desistência 

formulado. 

================================================================================= 
 
Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. 
JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito. 


